广  东  水  产  学  会
G u a n g d o n g  F i s h e r i e s  S o c i e t y

粤水学〔2025〕37号

关于举办2025年度广东水产学会技能人才评价

考评人员培训班的通知

各有关单位：

学会已通过广东省人力资源和社会保障厅职业技能等级认

定资格备案（备案号：S000044009114）。根据《广东省技能人

才评价考评人员管理办法（试行）的通知》（粤技服〔2024〕61

号）要求，学会于2025年11月在广州举办广东水产学会技能人才

评价考评员/高级考评员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训职业（工种）

水生动物饲养工、水生物病害防治员等2个职业（工种）

二、培训内容

（一）技能人才评价相关政策、制度和规定：

（二）职业道德、考评人员守则；

（三）职业（工种）的评价标准规范，技术规范、考评要素

、内容和评分标准；

（四）职业技能等级考评程序。

三、培训对象

报名参加考评人员培训资格与条件：

1.考评人员应热爱技能人才评价工作，具有良好的职业道德

和敬业精神，廉洁奉公、坚持原则、公道正派，具有较强的组织

纪律性；

2.考评人员应身体健康，年龄不超过65周岁，掌握技能人才

评价理论、相应国家职业标准、行业企业评价规范、专项职业能

力考核规范，掌握相应考评技术和方法，熟悉国家技能人才评价

有关政策法规；

3.考评员应担任技能技术管理岗位累计满3年；高级考评员

应担任一线技术负责人、高级工程师或技能技术高级管理岗位累

计满5年。

四、报名流程

参加本期考评员、高级考评员培训班的人员请于11月10日将

培训报名材料电子版发至学会邮箱gdscxh2015@163.com，报到时

将纸质版的培训报名材料一式四份交付会务组。

培训报名材料包括：

1.盖章版《技能人才评价考评人员资格申报表》（附件1）；

2.身份证正反面复印件；

3.国家职业资格证书/技能等级认证证书或职称证书复印件

（原件备查）；

4.毕业证或学历证复印件（原件备查）；

5.近期免冠白底一寸电子证件照；

6.工作年限证明（附件2）；

五、有关费用

（一）报名培训一个职业（工种）考评员或高级考评员的服

务费为2000元/人、二个职业（工种）考评员或高级考评员的服

务费为2600元/人（含培训活动、师资、资料、证卡等费用）。

审核通过的报名人员请于11月13日前将费用汇到如下账号：

账号名称：广东水产学会

开户银行：中国农业银行同福东路支行

账    号：44049201040001098

汇款时请备注：考评人员服务费（注明姓名）。

（二）学员培训期间食宿自理。

（三）已完成报名缴费的学员，因个人原因（非公共突发事

件）不能按时参加本期培训的，一律视为缺席，下次报名时须重

新缴费。

六、培训时间与方式

（一）时间与地点：2025年11月14-16日。14日下午报到，

华海大厦（广州市海珠区江南大道中232-1号）；15-16日培训，

仲恺农业工程学院；16日离会。

（二）培训方式：培训采取集中授课、分组研讨、现场模拟

考评等方式。

七、考核安排

培训结束后学员须统一参加考核。考核内容包括：

（一）公共知识（通用知识）（含职业道德、政策法规）；

（二）专业技能实操模拟考评。

通用知识考核和专业技能考核两个部分均实行百分制，两部

分成绩均达到60分或以上为合格，且不设补考。

八、考评员证卡

参加培训并通过考核的人员，由学会负责监制发放考评员或

高级考评员证卡。该证卡作为受聘学会技能人才评价考评人员资

格凭证。考评人员实行聘任制，聘期为三年。

（学会联系人：刘忠辉，13143370732）

附件：

1.技能人才评价考评人员资格申报表

2.工作年限证明

广东水产学会

2025年10月29日

附件1

技能人才评价考评人员资格申报表

姓    名  性别  出生年月

近期免冠白底一

寸电子证件照
身份证号  文化程度

毕业院校  所学专业

工作单位  联系电话

联系地址

从事职业

（工种）岗位

 从业

年限
 职业资格（技能等级）

/专业技术职称

申报考评

职业（工种）

申报级别

从事本职业

（工种）岗位

工作经历

任职资格

培训记录

任职资格

考核记录

公共知识（通用知识）

考核成绩：

专业技能考核成绩：

考评资格申

报与审核
所在工作单位

职业技能等级评价机

构审核意见

专项职业能力考核机构

审核意见

考评资格申

报与审核

公章：

年 月 日

公章：

年 月 日

公章：

年 月 日
考评人员资

格证卡编号
 有效期  年  月至 年  月

附件2

工作年限证明

兹有________同志在__________________（单位）（部门）

从事本职业或相关职业工作累计满___年，该同志综合素质较高，

业务能力较强，职业道德良好，同意申请参加广东水产学会技能

人才评价考评人员培训班，特此证明。

备注：此证明仅作为参加2025年广东水产学会技能人才评价

考评人员培训班的凭证，不作其他用途。本单位对此证明真实性

负责。

单位联系人：

单位联系电话：

（单位公章）

               年  月  日